PORTARIA N.º 054/2006

(Dispõe sobre afastamento de ocupante de cargo em comissão por motivos de saúde e dá outras providências)

CONSIDERANDO o estado de saúde apresentado pela servidora Maria Aparecida dos Santos, ocupante de cargo de provimento em comissão CC9, assessora parlamentar;

CONSIDERANDO o deferimento, pelo Instituto Nacional do Seguro Social – INSS, de concessão de auxílio-doença à servidora Maria Aparecida dos Santos;

A MESA DIRETIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BIRITIBA MIRIM, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS PELA LEI ORGÂNICA E PELO REGIMENTO INTERNO, RESOLVE:

Artigo 1º - Fica concedida licença-saúde à servidora Maria Aparecida dos Santos, ocupante de cargo de provimento em comissão CC9, assessora parlamentar, que deverá perdurar até o dia 05 de janeiro de 2007.

Artigo 2º - Em virtude do recebimento, pela servidora, de auxílio-doença por parte do INSS, fica suspenso o pagamento de seus vencimentos, até a data mencionada no artigo anterior.
Artigo 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE BIRITIBA MIRIM, aos 14 de novembro de 2006.

REINALDO PEREIRA

PRESIDENTE

JARBAS EZEQUIEL DE AGUIAR             FERNANDO HENRIQUE BOLANHO

1º SECRETÁRIO                                           2º SECRETÁRIO

Registrada na Secretaria da Câmara Municipal de Biritiba Mirim, publicada e afixada no Quadro de Editais, na mesma data supra.

Juliana Leite da Silva

Diretora de Secretaria